nyngum Czerwest vestre paternitati duximus presentandum et presente litera nostra presentamus, prout et cum eo attentius supplicantes, quatenus eidem accessum altaris vicarie hujus cum administratione spiritualium et temporalium dignemini conferre, Mandantes eundem inuestiri et induci in possessionem ejusdem vicarie corporalem, realem et actualemente defendi pure propter Deum Premium ab omnium retributore bonorum largiter recepturi. Datum Oppido Premzlow, Anno Domini Millesimo Quingentesimo vicesimo sexto, feria Quinta post Faustini, Honorabilis Viri Domini Plebani Parochialis beate Marie Virginis ibidem ob proprium meritum ad nostras preces pro fide et testimonio premissorum sigillo sub appenso.

Erasmus, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Caminensis Ecclesie, Commendabili Hennynge Czerwest, presbytero nostre diocesis, Salutem in Domino. Perpetuam sine cura vicariam ad gloriam et ad laudem omnipotentis Dei sueque genitricis Intemerate In Capella Sanctorum Johannis Baptiste et Evangeliste fundatam, post obitum quondam Georgii Bandelow vacantem ad presentationem prouisorum Honoratorum capelle prefate et Majorum . . . vobis in animam vestram salutariter gubernandam committimus et conferimus ac institimus ad eandem Dei nomine per presentes mandantes presbyteris et clericis nostre dioceseos presentibus requisitis, Quatenus dictum Dominum Hennynge Czerwest in et ad dicte vicarie corporalem, realem et actualemente possessionem facientes sibi et nulli alteri de Ipsiis fructibus Integre responderi. Datum paszewalk, anno Domini Millesimo quingentesimo vigesimo sexto, decima quinta mensis Julij, Nostro sub Secreto.

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto, altera die diuisionis apostolorum, decima sexta Mensis Julii, hora octaua mane, In Capella Sanctorum Johannis Baptiste et Evangeliste In Prentzlow Caminensis diocesis personaliter constitutus Dominus Henningus Czerwest, dicte diocesis clericus, habens in suis manibus retroscriptam literam Institutionis, quam alta et . . . voce legi petit Et Dominum Johannem Eggerth debita cum instantia, vt eum iuxta vim, formam et tenorem Institueret requisuit. Qui vt filius obediencie mandato paruit et eum ad altare In realem actualemente corporalem duxit possessionem, presentibus Ibidem Ludowico Frydeke, Haluerstadenfis diocesis clerico, et Hinrico Albrecht, Caminensi laico, ad premissa vocatis.

Ita Paulus Kopke, notarius ad premissa scripsit et subscripsit.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCCLI. Der Hauptmann des Uferlandes, Achim von Arnim, trifft auf kurfürstlichen Befehl eine Einrichtung, nach welcher die Bürger Prenzlau's die der Geistlichkeit schuldigen Kapitalien verzinsen sollen, am 28. Februar 1526.